
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

D o d a te k  č . 2 

ke s m lo u v ě  o  d ílo

č. objednatele: 2017/010 

č. zhotovitele: 557/2016

uzavřené podle ustanoveni § 2586 a následujících občanského zákoníku na akci:

"C h o v y  o d c h y c e n ý c h  ž iv o č ic h ů , P raha  2 "

Článek I.
Sm luvní strany

Univerzita Karlova, P řírodovědecká fakulta
Zástupce:
IČO:
DIČ:
Sídlo fakulty:
Ve věcech technických: 
(dále jen „objednatel')

prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. děkan
00216208
CZ 00216208
Albertov 6, 128 00 Praha 2
Oddělení správy budov a investic

AND, spol. s r.o.
Se sídlem: Petra Bezruče 25/925, 182 00 Praha 8
Zastoupený: ve věcech sm luvních

ve věcech technických

Číslo účtu:
IČ: 40767141
DIČ: C Z 40767141
Zapsaný v obchodním  rejstříku vedeným u M ěstského soudu v Praze, odd íl C, vložka 3489 
(dále jen „zhotovitet')

Článek II.
P ředm ět dodatku

1. Sm luvní strany uzavřely smlouvu o d ílo  na projektovou dokum entaci a autorský dozor na stavbu 
„Chovy odchycených živočichů," č. objednatele 2017/010, č. zhotovitele: 557/2016 (dále jen 
„Smlouva").

2 Sm luvní strany konstatuji, že během  realizace d íla  zhotovitel provedl projektové a koordinační práce 
m im o samotnou stavbu zvířetn íku, když tyto  práce nebyly objektivně předvídatelné a jejich provedeni 
bylo nezbytné pro řádné provedení stavby zvířetn íku. Z  časových důvodů nebylo možné tyto  práce 
zadat jiném u projektantovi. Hrozilo a stále hrozí reálné riziko, že stavba zvíře tn íku  nebude dokončena 
do konce roku 2019, č ím ž by došlo k porušení dotačních podm ínek projektu „Chovy odchycených 
živočichů," kterým i je  vázán objednatel Během realizace dila došlo k následujícím  zjištěním  a muselo 
do jit k následujícím  úkonům  zhotovitele:

2.1. Při budováni příjezdové kom unikace do prostoru stavby byly zjištěny napájecí kabely pro 
budovu PřF UK Benátská 2, Praha 2, které byly uloženy pouze v 30cm pod stávajícím  terénem 
a při pojíždění těžkými nákladním i vozy by došlo k jejich poškození. Zhotovitel prováděl návrh 
na přeložku včetně specifikace podm ínek pro přeložení.

2.2. Při zakládání v lastní stavby v sousedství stávajícího pěstebního skleníku byla zjištěna kolize 
napájecích kabelů pro objekt Benátská 2 se stavbou Chovů v takovém  rozsahu, že bylo nutné 
přistoupit k přeložce v délce 20m. Zhotovitel řešil způsob přeložky, technickou specifikaci 
materiálů a koordinaci s ostatním i podzem ním i sítěm i v okolí.

2.3. Při napojování stavby na stávajíc í vodovodní přípojku v areálu Viničná 5, byl zjištěn havarijní 
stav stávajíc í litinové přípo jky Je jí stáří v íce  jak  40let by m ohlo znam enat časté poruchy a proto

1 12



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

objednatel přistoupil k vým ěně. Zhotovitel řešil novou trasu přípojky a koordinaci s ostatním i 
podzem ním i sítěmi.

2.4. S ohledem  na plánovanou výstavbu Vo lié r v areálu botanické zahrady a rozhodnutí objednatele 
o jejich napojeni na datový a silový rozvaděč ve zv íře tn íku  a sousedním  skleníku bylo nutné 
přepočítat kapacitu přívodn ího kabelu z TS665 do objektu chovů navrhnout nutnou úpravu 
v rozvodně TS 665, projekčně dořešit nové pojistkové skříně na objektu Chovů a na objektu 
skleníku včetně tras propojení.

3. Sm luvní strany výše uvedenou činnost zhotovitele, které nespadá pod autorský dozor ve smyslu odst.
11 čl. II Smlouvy, oceňují částkou:

37.190,08 Kč bez DPH
21% DPH
45.000,- Kč vč. DPH

Tuto částku je  zhotovitel oprávněn fakturovat ihned po účinnosti tohoto dodatku

4. Sm luvní strany dále konstatují, že autorský dozor byl ve Smlouvě oceněn na sedm m ěsíců. Stavba 
zvíře tn íku  podle sm louvy o d ílo  se zhotovitelem  stavby bude však trvat delší dobu; staveniště bylo 
předáno a autorský dozor byl zahájen 5. 3. 2019 a stavba má být podle sm louvy se zhotovitelem 
stavby dokončena do 20. 12. 2019. Sm luvní strany proto při ocenění autorského dozoru po 5. 10. 
2019 do kolaudace stavby budou postupovat podle odst. 4 čl. III sm louvy o dílo, tj. za každý započatý 
týden náleží zhotoviteli odm ěna ve výši:

7.035,70 Kč bez DPH (původní cena bez DPH 197 000KČ /28 týdnů, tj. 7 měsíců)
21% DPH
8.513,20 Kč vč. DPH

Odměna za výkon autorského dozoru po 5 10. 2019 bude fakturována m ěsíčné zpětně. Splatnost 
40%  odm ěny za výkon autorského dozoru za prvních 7 m ěsíců se nemění, tj. bude zhotovitelem 
fakturována až po kolaudaci stavby Zvířetníku.

Při dokončení stavby a ukončení autorského dozoru v term ínu 20. 12. 2019, tj. prodloužení o 11 
týdnů, by navýšení dle tohoto článku činilo 77.392,7 Kč bez DPH, tedy 93.645,17 Kč vč. DPH.

5. Zhotovitel ručí za odbornou úroveň a kvalitu projektových prací, které jsou předm ětem  tohoto dodatku 
ke Smlouvě, v rozsahu stanoveném  právním i předpisy vydanými na úseku stavebního práva 
a příslušných ČSN. Záruka zhotovitele se stanoví na 36 m ěsíců od uzavření tohoto dodatku.

1. Ostatní ustanovení Sm louvy zůstáva jí beze změny.

2. Tento dodatek je  vyhotoven ve dvou stejnopisech, každá strana obdrží jeden stejnopis.

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem  oběma sm luvním i stranam i a účinnosti zveřejněním  
v registru sm luv dle příslušných ustanovení zákona č  340/2015 Sb.

Článek III. 
Závěrečná ustanovení

V Praze, dne 0 9 -12* 2019 

Objednatel:

V  Praze, dne

Zhotovitel:

/

jednatelH AND,  spol. s r. o.

Petra Bezruce 25/925 
182 00 Praha 8 (4)


